



## PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETAS

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. sausio 31 d. Nr. TK8-2

Palanga

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 31 d.

Posėdžio pradžia 13 val., pabaiga 13 val. 20 min.

Posėdžio pirmininkė – Elena Kuznecova, Palangos miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Renata Liaudanskytė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Kontrolės komiteto nariai: Arvydas Dočkus, Elena Kuznecova, Svetlana Tučkė (nuotoliniu būdu).

Posėdyje dalyvavo kviestieji asmenys: Kostas Jakubauskas, Palangos miesto savivaldybės administracijos Ūkio ir turto skyriaus vedėjas, Giedrius Ramonas, Palangos miesto savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyresnysis patarėjas.

Posėdžio darbotvarkė (pridedama).

**SVARSTYTA.** Dėl Mariaus Kučinsko 2023 m. gruodžio 28 d. rašto „Dėl patekimo į Savivaldybės tarybos kontrolės komiteto ir kitų komitetų (kuriuos nurodžiau lentelėje) darbotvarkę: dėl neatliktos dviračių takų apžiūros ir dėl Tarybos patvirtintų keleivių ir bagažo taisyklių pakeitimo siekiant, kad dviračių būtų galima vežtis miesto ir tarp miestiniuose autobusuose ir troleibusuose“ (Reg. 2023-12-28 Nr. (1.11E)D13-133).

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyresnysis patarėjas Giedrius Ramonas pastebėjo, kad pareiškėjo rašte, kuris adresuotas visoms Lietuvos savivaldybėms, trūksta konkretumo, apibrėžtumo, nes pačiai Savivaldybei atlikti viso miesto dviračių takų ir jų kelio ženklų atitikimą teisės aktams reikalingi dideli resursai ir atitinkamų specialistų kompetencija. Giedrius Ramonas pažymėjo, jog visi naujai rengiami projektai yra audituojami ir, atsižvelgiant į gautas išvadas, koreguojami.

Ūkio ir turto skyriaus vedėjas Kostas Jakubauskas pastebėjo, kad klausimus, susijusius su kelio ženklų pastatymu, keitimu, nuėmimu ir kt., nagrinėja Palangos miesto savivaldybės Saugaus eismo komisija, kuri 2023 m. lapkričio 15 d. posėdyje taip pat svarstė pareiškėjo Mariaus Kučinsko raštą ir priėmė atitinkamus pakeitimus. Kostas Jakubauskas informavo, kad 2024 m. vasario 21 d. vyks susitikimas su Transporto kompetencijos agentūros atstovais, kurio metu jie pristatys dviračių takų patikrinimo rezultatus ir rekomendacijas.

Komiteto pirmininkė prašė pateikti Kontrolės komiteto nariams Eismo saugumo komisijos posėdžio protokolą, kuriame šis klausimas buvo svarstomas, pateiktus atsakymus pareiškėjui ir po minėto susitikimo pristatytą patikrinimo ataskaitą.

Kostas Jakubauskas informavo, kad buvo suorganizuotas susitikimas su vežėjais dėl galimybės vežtis dviračius vietinio susiekimo autobusuose ir tokios galimybės atsisakyta, nes keistūsi grafikai, numatant papildomą laiką dviračiams pakrauti/ iškrauti, nėra aišku, kas kontroliuotų dviračių paėmimą, autobusai yra nedideli ir juose mažai vietos, trukdytų neįgaliesiems.

Elena Kuznecova pastebėjo, kad šiuo atveju vienos visuomenės grupės interesų tenkinimas pažeidžia kitų visuomenės grupių (neįgaliųjų, pagyvenusių žmonių ir kt.) interesus, kurie dažniausiai naudojami viešojo transporto paslaugomis. Posėdžių pirmininkė siūlė parengti

Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklės ir patvirtintas paskelbti Palangos autobusų stoties interneto svetainėje.

Posėdžio pirmininkė

Elena Kuznecova

Posėdžio sekretorė

Renata Liaudanskytė

**KONTROLĖS KOMITETO POSĖDŽIO,  
VYKSIANČIO 2024 M. SAUSIO 31 D. 13 VAL. KOMITETŲ POSĖDŽIŲ SALĖJE, 317  
KAB., VYTAUTO G. 112, DARBOTVARKĖ**

2024 m. sausio 29 d.  
Palanga

Dėl Mariaus Kučinsko 2023 m. gruodžio 28 d. rašto „Dėl patekimo į Savivaldybės tarybos kontrolės komiteto ir kitų komitetų (kuriuos nurodžiau lentelėje) darbotvarkę: dėl neatliktos dviračių takų apžiūros ir dėl Tarybos patvirtintų keleivių ir bagažo taisyklių pakeitimo siekiant, kad dviratį būtų galima vežtis miesto ir tarp miestiniuose autobusuose ir troleibusuose“ (Reg. 2023-12-28 Nr. (1.11E)D13-133).

Pirmininkė

Elena Kuznecova